
1 

 

Vysvětlení/doplnění/změna zadávací dokumentace č. 1 

DNS:  Management ZCHÚ KHK 2022 

Zakázka v DNS: Zpracování plánu péče o ZCHÚ – PP Dědina u Dobrušky 

Ev. č. VVZ: Z2022-002091 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Dynamický nákupní systém v podlimitním režimu podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti 

dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dle specifikace veřejné zakázky je termín předání návrhu plánu péče v rozsahu plnění první etapy do 

1. 10. 2021. To je však zcela v nesouladu s požadavkem zadavatele, který zároveň požaduje 

provedení ichtyologického průzkumu v pozdně letním nebo podzimním období. Proto žádám 

o vysvětlení, v jakém časovém prostoru je dle zadavatele možné jeho požadavky naplnit, případně 

zda je nutné v první etapě odevzdávat plán péče včetně ichtyologického průzkumu a zapracovaných 

výsledků. 

Odpověď na dotaz č. 1 

První etapa se stanoveným termínem předání k 1. 10. 2022 (nikoliv, jak je v dotazu chybně 

uvedeno 1. 10. 2021) slouží ke kontrole zadavatelem, že práce na zpracování plánu péče a 

inventarizační průzkumy zhotovitel zahájil a je schopen doložit alespoň dílčí výsledky 

inventarizačních průzkumů a textu návrhu plánu péče obsahujících náležitosti dle vyhlášky 

č. 45/2018 Sb., o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, evidenci a 

označování chráněných území a plné Osnovy plánů péče. Je zřejmé, že některé dlouhodobější 

průzkumy, které např. vyžadují sledování celého ročního cyklu, nemohou být zpracovány a 

vyhodnoceny v textu návrhu plánu péče v plném rozsahu. Mělo by se však jednat o dílčí 

doplnění.  

Datum 1. 10. 2022 je tedy závazný k předložení návrhu plánu péče, který nemusí (a ani 

nemůže) obsahovat všechny průzkumy a jejich interpretace v textu návrhu plánu péče. Pro 

finalizaci je relativně dostatek času, když projednání má být k 1. 5. 2023 (viz druhá etapa 

plnění). 

Dotaz č. 2 

Zadavatel požaduje v rámci návrhu plánu péče zpracovat inventarizační průzkum zvláště chráněného 

území se zaměřením na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů. Požaduje zpracování průzkumů i 

jiných skupin živočichů, než výslovně požadovaný ichtyologický? Ze skupin živočichů, které budou mít 

bezprostřední vazbu na území ZCHÚ, lze předpokládat jeho zvýšený význam např. pro vážky 

(Odonata) (vazba na vodní tok), některé obratlovce (v NDOP existují údaje o výskytu vydry říční, 

lednáčka říčního a několika druhů letounů, které je možné zaznamenávat jen pomocí UZ detekce či 

odchytem do sítí) aj. 



2 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Jak je jednoznačné ze zadání, je požadován průzkum zaměřený na zvláště chráněné druhy 

živočichů a rostlin, tedy obecně všech v území se vyskytujících, zejména však se zaměřením na 

ichtyologický průzkum, neboť ryby a další na vodu vázaní živočichové (zejména vranka a 

mihule) jsou hlavním předmětem ochrany PP Dědina u Dobrušky a stejnojmenné evropsky 

významné lokality CZ0523007. To vše v souladu s ust. § 2 a § 3 vyhlášky č. 45/2018 Sb., 

o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných 

území. 

Dotaz č. 3 

Požaduje zadavatel zápis výsledků inventarizačních průzkumů do Nálezové databáze ochrany 

přírody? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel nepožaduje přímo ukládání zjištění z inventarizačních průzkumů do nálezové 

databáze ochrany přírody garantované Agenturou ochrany přírody a krajiny (NDOP). Finální 

znění plánů péče včetně inventarizačních průzkumů jsou po schválení krajským úřadem 

zasílány do Ústředního seznamu ochrany přírody (ÚSOP) k archivaci a případnému dalšímu 

zpracování. Ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, ani 

z prováděcích předpisů tato povinnost přímo nevyplývá. 

Dotaz č. 4 

Dle specifikace veřejné zakázky zadavatel požaduje i parcelní vymezení zvláště chráněného území a 

jeho ochranného pásma dle aktuálního stavu katastru nemovitostí v dotčeném území. Pro PP Dědina 

není ochranné pásmo vyhlášené ale je jím dle § 37 zákona č. 114/1992 Sb. území ve vzdálenosti 50 

m od hranice ZCHÚ. Rozumím zadání správně, že i tak zadavatel požaduje, aby plán péče obsahoval 

i pro ochranné pásmo soupis veškerých parcel, které se na jeho území nacházejí? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Požadavek na specifikaci území vychází z obsahu přílohy č. 1 bod 8. a. vyhlášky č. 45/2018 

Sb., o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, evidenci a označování 

chráněných území. Krajskému úřadu je známo, že po dobu platnosti stávajícího plánu péče 

proběhla v území digitalizace, možná už i komplexní pozemkové úpravy, a došlo ke změně 

číslování parcel začleněných do PP. Pro území vlastní památky je zpracován záznam 

podrobného měření změn, uložený též na příslušném katastrálním úřadu, takže lomové body 

vymezující hranici PP jsou jednoznačně dané a stačí je proložit pod aktuální katastrální mapu. 

Požadavek se dle výše uvedeného týká pouze území PP a vyhlášených ochranných pásem. 

Jelikož zde je ochranné pásmo nevyhlášené, tj. tzv. ze zákona, a je to souvislý pás 50 m od 

hranice přírodní památky, parcelní vymezení není požadováno, pouze se uvede výměra 

ochranného pásma a zastoupení jednotlivých druhů pozemků (lesní, vodní plochy, TTP atd.) jak 

je uvedeno v platné osnově plánů péče platné od 1. 1. 2019 (viz body 1.3 a 1.4). 

Dotaz č. 5 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo doložení osvědčení o řádném provedení prací – 

zpracování alespoň 3 plánů péče. Je nutné toto osvědčení znovu dokládat, když už jsem jej dokládal 

při přihlašování do Dynamického nákupního systému: Management ZCHÚ KHK 2022?  



3 

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Dodavatelé prokazují kvalifikaci v rámci žádosti o účast při zařazení do DNS. Do DNS jsou pak 

zařazeni pouze ti dodavatelé, kteří požadovanou kvalifikaci prokázali. V rámci dílčích zakázek 

v DNS se tedy již kvalifikace neprokazuje. Výzva k podání nabídky na jednotlivé dílčí zakázky 

v rámci DNS požadavek na prokázání kvalifikace neobsahuje. 

Zadavatel nad rámec dotazu upozorňuje, že před podpisem smlouvy na zakázku v rámci DNS 

je povinen po dodavateli požadovat elektronické originály nebo ověřené kopie dokladů 

o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (tzn. pokud nebyly doloženy 

v rámci žádosti o účast; standardně se tedy originály/ověřené kopie dokladů předkládají před 

uzavřením první smlouvy v rámci příslušné kategorie DNS). 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Termín konce lhůty pro podání nabídek a místo pro podání nabídek se nemění a je platné dle 

zadávacích podmínek. 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 


		2022-02-28T10:59:42+0100
	Ing. Petra Matoušková




